30, etajiu I.: Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 89.

Brașov, Joi 23 Aprilie (5 Mai)

1898.

Din cauza s-tei sărbători diarul nu va apărea până Vineri seara.

Contemplațiune asupra Uniunii.

Din incidentul pregătirilor ce le fac Ungurii din Clușiu spre a serba aniversarea a cincidece a decretării uniunii Transilvaniei cu Țera unghurască de cătră dieta feudală din Clușiu, în